
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 39

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 2 DEL 14-01-2021

OGGETTO: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE DI BORBONA PER
CONVENZIONE RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ANNO 2020

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
Il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
la L. n. 241/1990;
lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto sindacale n. 20 del  01.09.2020 con il quale è stato confermato
Responsabile del Settore Economico Finanziario  il  Dott.  Daniele  Mitolo;

VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 02.03.2020 con il quale è stato assegnato l’incarico di
direzione  del Settore I – Affari Generali e Personale  alla  Dott.ssa De Alfieri Manuela;

VISTO  l’art. 163 comma 3° del T.U.E.L.;

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 61 del 29.11.2013;

PREMESSO che:
in data 21.05.2018 è stato stipulato il nuovo CCNL del comparto Funzioni Locali;

Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 06.06.2020 ad oggetto: Convenzione per-
la gestione associata del Servizio Economico Finanziario  (Ragioneria e Tributi) tra i
Comuni di Borbona, Posta ed Amatrice. Approvazione schema di convenzione”;
la delibera di Consiglio Comunale di  Borbona  n. 1 del 05.06.2020 ad oggetto: “-
Approvazione schema di convenzione per la gestione associata del servizio finanziario
tra i Comuni di Borbona, Posta ed Amatrice”;

Richiamati i Decreti sindacali n. 16  del  30.06.2020 e n. 20 del 01.09.2020 , con i quale è
stato attribuita e confermata al Dott. Daniele Mitolo la responsabilità  del Settore III



“Ragioneria Tributi”, in servizio presso il Comune di Borbona,  giusto contratto ex art. 110
del D.lgs 267/2000 per 18 ore settimanali totali;

DATO ATTO:
• che il decreto legislativo n. 267/2000, al comma 3 dell'articolo 110, dispone che il
trattamento economico, equivalente a quello previsto dai vigenti contratti collettivi nazionali
per il personale degli enti locali, può essere integrato, con provvedimento motivato dalla
Giunta, da un'indennità ad personam, commisurata alla specifica qualificazione professionale,
anche in considerazione della temporaneità del rapporto e delle condizioni di mercato relative
alle specifiche competenze professionali;
• che al dott. Mitolo è stato riconosciuto il trattamento economico mensile da corrispondersi
in misura equivalente a quello previsto dal vigente contratto collettivo nazionale per i
dipendenti inquadrati nella categoria D1 oltre ad una indennità di posizione pari ad €
16.000,00 annue rapportato al numero di ore effettivamente prestate presso i Comuni
convenzionati;

DATO atto con delibera di giunta comunale n. 159/2020  è stato stabilito di attribuire a favore
del Dott. Daniele Mitolo  un' indennità aggiuntiva fissata in € 4.800,00 annui, rapportata al
numero effettivo di ore prestate, presso il Comune di Amatrice, anche in considerazione della
temporaneità dell'incarico e delle condizioni di mercato relative alle specifiche competenze
professionali richieste ed all’alta professionalità posseduta;

VISTA la richiesta di rimborso trasmessa dal Comune di Borbona nostro prot. 577 del
12.01.2021.

VERIFICATA la regolarità degli importi e ritenuto poter procedere alla liquidazione
dell’importo di €  5.310,72 ai capitolo 146/1 (stipendi),  140/1-146/5,  del redigendo bilancio
2021-2023 RR.PP;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.;

DETERMINA

1. CHE la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI IMPEGNARE l’importo di € 5.310,72, ai capitolo 146/1 (stipendi), 140/1-146/5
(oneri),  del redigendo bilancio 2021-2023 RR.PP;.

3. DI  LIQUIDARE, in favore del Comune di Borbona l’importo di € 5.310,72 ai
capitolo 146/1 (stipendi), 140/1-146/5,  del redigendo bilancio 2021-2023
RR.PP;.

4. DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Manuela De Alfieri



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 14-01-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-02-2021 REG. 127

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


